
Z/050269 AB/032156

GEMEENTE BOEKEL

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Boekel;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 10 januari 2023

gelet op:

de Wet gemeenschappelijke regelingen

BESLUIT:
1. Een positieve zienswijze te geven op de kadernota 2024 van de Veiligheidsregio 

Brabant-Noord;
2. De gemeenteraad ondersteunt de beleidslijn uit de Kadernota en vraagt aandacht voor 

de impact van de verhoging van de inwonerbijdrage. De verhoging van de 
inwonerbijdrage die wordt voorgesteld is fors en kan nog hoger uitvallen ten gevolge van 
indexering/ kostenstijgingen. Gemeenten worden op alle vlakken geconfronteerd met 
kostenstijgingen. In de toekomst kan dit leiden tot financiële knelpunten, wat ook 
gevolgen kan hebben voor de gemeentelijke bijdrage aan de Veiligheidsregio. Wij 
vragen u hier richting de toekomst rekening mee te houden.

3. De extra benodigde middelen van € 58.276 voor 2024 en verder via de voorjaarsnota 
2023 beschíkbaar te stellen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 16 februari 2023.

de griffier                                                       de voorzitter

mr. J.I.M le Comte             C.J.M. van den Elsen


